
Komunikat w sprawie suszy rolniczej

W związku ze zmianą przepisów* szacowania strat w gospodarstwach rolnych w wyniku suszy oraz
informacjami uzyskanymi od Wojewody Łódzkiego informuję, że istnieje możliwość zgłaszania szkód
powstałych w wyniku suszy w Gminie Lubochnia.

Producent rolny ZOBOWIĄZANY jest do złożenia wniosku o szacowanie szkód powstałych w
wyniku suszy za pośrednictwem aplikacji publicznej „Zgłoś szkodę rolniczą” (wymagany profil
zaufany lub podpis kwalifikowany). Aplikacja jest dostępna pod linkiem:
https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign

Istnieje także możliwość oszacowania powstałych strat przez komisję gminną. Jest to rozwiązanie
opcjonalne. Samo szacowanie strat przez komisję gminną nie pozwoli na wygenerowanie protokołu
oraz nie będzie stanowiło podstawy do ubiegania się o pomoc.
Do uzyskania pomocy suszowej nie jest konieczne złożenie wniosku o szacowanie do
Urzędu Gminy, NATOMIAST KONIECZNE JEST ZŁOŻENIE WNIOSKU PRZEZ APLIKACJĘ.
Oszacowanie szkód tylko przez komisję gminną, z pominięciem aplikacji suszowej, nie
będzie uprawniało do uzyskania pomocy suszowej.
Komisja gminna z szacowania szkód będzie sporządzać jedynie raporty szacowania szkód, a nie
protokoły (raport służy jedynie do weryfikacji strat suszowych i ewentualnej korekty procentu
strat).

Rolnicy, którzy ponieśli straty w wyniku suszy na terenie Gminy Lubochnia w 2023 r. mogą składać
wnioski do tutejszego Urzędu Gminy do dnia 31 sierpnia 2023 r.

We wniosku należy wpisać wszystkie uprawy, jakie zgłoszono do ARiMR. Załącznikiem składanym
do Urzędu Gminy jest kopia wniosku o przyznanie płatności w 2023 r. wysłanego do ARiMR.

Do czasu przeprowadzenia przez komisję oszacowania szkód nie może być dokonany zbiór plonu
głównego. Natomiast w przypadku użycia aplikacji oszacowanie szkód może nastąpić po zbiorze
plonu głównego.
Poniżej link do tabeli przedstawiającej zagrożenie wystąpienia suszy w poszczególnych uprawach
dla terenu Gminy Lubochnia w zależności od kategorii gleby:
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023,1016062/
W załączeniu wniosek wraz z załącznikami o szacowanie szkód.

*Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. zmieniające Rozporządzenie w sprawie
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz.   1350)
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